
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» июля 2023г.                                                          № 400

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 25.05.2018 № 1118

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ      
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании                
в Российской Федерации», постановлением Администрации города Курска     
от 17.09.2013 № 3202 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Курска», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления      
в сфере стратегического планирования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 25.05.2018 № 1118 «О стратегии социально-экономического развития 
города Курска и плане мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития города Курска» (в ред. от 18.06.2018 № 1294, 
от 01.12.2020 № 2220, от 17.03.2023 № 158, от 05.05.2023 № 264) следующие 
изменения:

1.1. Приложение 1 к Порядку разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии и Плана «План 
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 
города Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 1                               
к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к Порядку разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии и Плана 
«Отчет о достижении целевых показателей по реализации стратегии 
социально-экономического развития города Курска в 20__ году» 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

1.3. Приложение 3 к Порядку разработки, корректировки, 

consultantplus://offline/ref=8FCC4BF7FF7543FD66DEC27A29F5E5B089896FEAAA64431678F54A9F462429615A357BE80792F0734FE54DE9E5dBzAH
consultantplus://offline/ref=8FCC4BF7FF7543FD66DEC27A29F5E5B08E8E65E0AD60431678F54A9F462429615A357BE80792F0734FE54DE9E5dBzAH
consultantplus://offline/ref=924D31DCA108652226E353D7F5938225891465AD4708E6F7F72514030D572454222CB90D5987FAF29D4F87B9FC6F7B47X1y3L


2

осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии и Плана  
«Отчет о выполнении плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития города Курска в 20__ году» изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                      
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                         
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                    
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                  И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 

Администрации города Курска
от «12» июля 2023 года

№ 400

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку разработки, 

корректировки,
осуществления мониторинга                 

и контроля реализации 
Стратегии и Плана

ПЛАН
мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития города Курска

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия, 

проекта

Ожидаемый 
результат

Источник 
финансового 
обеспечения 

(муниципальны
е программы и 

др.)

Срок 
реализации

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6
Направление социально-экономического развития города Курска
Цель
Задача №1
1.      
2.      
…      
Задача №2
1.
2.
…

».



4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 

Администрации города Курска
от «12» июля 2023 года

№ 400

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку разработки, 

корректировки,
осуществления мониторинга                

и контроля реализации 
Стратегии и Плана

ОТЧЕТ
о достижении целевых показателей по реализации стратегии

социально-экономического развития города Курска в 20__ году

№ 
п/п

Наименование 
целевого 

показателя

Единица 
измерения

Плановое 
значение 
целевого 

показателя

Фактическое 
значение 
целевого 

показателя

Причины отклонения 
фактического значения 
целевого показателя от 

планового. Меры, 
принятые для 

достижения планового 
значения целевого 

показателя.

1 2 3 4 5 6
Направление социально-экономического развития города Курска
Цель
Задача №1
1.      
2.      
…      
Задача №2
1.      
2.      
…      

».



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению 

Администрации города Курска
от «12» июля 2023 года

№ 400

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Порядку разработки, 

корректировки,
осуществления мониторинга                

и контроля реализации 
Стратегии и Плана

ОТЧЕТ
о выполнении плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития города Курска в 20__ году

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия, 

проекта

Срок 
исполнения

Ответственный 
исполнитель 

Информация о 
выполнении 
мероприятия 

1 2 3 4 5
Направление социально-экономического развития города Курска
Цель
Задача №1

1.     
2.     
…     

Задача №2
1.     
2.     
…     

».


